
 

    Prioritäten- und Investitionsliste   
Stand 

23.10.17 

Projekt-Nr. Begründ. d. Maßnah. Bezeichnung Phase(n) 
Gesamt- 
projekt- 
kosten 

Kosten im 
jeweiligen 

Jahr 

    kurzfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2018       

7.005017.700 Beteiligung Kanalbau Abteistraße Planung 205.000 € 24.000 € 

7.005036.700 Beteiligung Kanalbau Martinusstraße Planung 289.000 € 33.000 € 

7.005057.700 Beteiligung Kanalbau Gasthausdurchgang Planung 66.000 € 11.000 € 

7.005006.700 Prioritätenliste Georgstraße T2 (Kirche - An der Laak) Planung 118.000 € 17.000 € 

7.005029.700 Beteiligung Kanalbau Parkring Planung 720.000 € 43.000 € 

7.005031.700 Beteiligung Kanalbau Kastanienweg, zw. Eikelnberger W und Akazienweg Planung 232.000 € 25.000 € 

7.000045.700 Prioritätenliste Eikelnberger Weg T2 Kastanienw. - Frankenstr. Planung 354.000 € 39.000 € 

7.000060.700   Neumarkt Planung / 
Ausführung 1.810.000 € 1.300.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone IV Praest - Stadtgrenze Ausführung 395.000 € 100.000 € 

7.005041.700 Antrag Politik Gehweg Lindenallee  Ausführung 290.000 € 260.000 € 

7.000048.700 Prioritätenliste Goebelstraße Ausführung 784.000 € 721.000 € 

7.000061.700 Prioritätenliste Nierenberger Str. / Duisburger Str. Ausführung 2.700.000 € 1.000.000 € 

7.005047.700 Masterplan Hochelten Willkommensort HochElten Ausführung 315.000 € 286.000 € 

7.005048.700 Masterplan Hochelten Wohnmobil-Stellplatz HochElten Ausführung 110.000 € 110.000 € 

7.005059.710 Masterplan Hochelten Errichtung einer Hinweisbeschilderung HochElten Ausführung 50.000 € 50.000 € 

7.005049.700   Verkabelung div. Schulstandorte Planung / 
Ausführung 77.000 € 77.000 € 

7.005015.700   Radweg Netterdensche Str. (A3 / L90), nur bis 
Autobahnanschluss Komplett 100.000 € 100.000 € 

7.005062.700 Antrag Politik Umbau Parkplatz Kleiner Wall Planung ? 15.000 € 

7.005063.700 Antrag Politik Umbau Parkplatz Willikensoord Planung ? 15.000 € 

    Zwischensumme 4.196.000 € 

    mittelfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2019       

7.005043.700 Beteiligung Kanalbau Akazienweg Planung 290.000 € 35.000 € 

7.005061.700 Beteiligung Kanalbau Laubenweg Planung 65.000 € 12.000 € 

7.005038.700 Erricht. Radw. / Kanalb. Netterdensche Str. zw. Reekscher Weg - Hansastraße  Planung 2.170.000 € 180.000 € 

7.005010.700 Prioritätenliste Mittelstraße Planung 208.000 € 21.000 € 

7.005011.700 Prioritätenliste Siedlungsstraße Planung 271.000 € 28.000 € 

7.005013.700 Prioritätenliste Waldweg Planung 332.000 € 35.000 € 

7.005062.700 Antrag Politik Umbau Parkplatz Kleiner Wall Ausführung ? ? 

7.005063.700 Antrag Politik Umbau Parkplatz Willikensoord Ausführung ? ? 

7.005017.700 Beteiligung Kanalbau Abteistraße Ausführung 205.000 € 181.000 € 

7.005036.700 Beteiligung Kanalbau Martinusstraße Ausführung 289.000 € 256.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone IV Praest - Stadtgrenze Ausführung 395.000 € 295.000 € 

7.005057.700 Beteiligung Kanalbau Gasthausdurchgang Ausführung 66.000 € 55.000 € 

7.005006.700 Beteiligung Kanalbau Georgstraße T2 (Kirche - An der Laak) Ausführung 118.000 € 101.000 € 

7.005031.700 Prioritätenliste Kastanienweg, zw. Eikelnberger W und Akazienweg Ausführung 232.000 € 207.000 € 

7.000045.700 Antrag Politik Eikelnberger Weg T2 Kastanienw. - Frankenstr. Ausführung 354..000 € 315.000 € 

7.000060.700   Neumarkt Ausführung 1.810.000 € 510.000 € 

7.000061.700 Prioritätenliste Nierenberger Str. / Duisburger Str. Ausführung 2.700.000 € 1.700.000 € 

7.005029.700 Beteiligung Kanalbau Parkring Ausführung 720.000 € 677.000 € 



7.005035.710   Bushaltestellen Komplett XXX 80.000 € 

    Zwischensumme 4.718.000 € 

    mittelfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2020       

7.005064.700 Beteiligung Kanalbau Ahornweg Planung 214.000 € 28.000 € 

7.005065.700 Beteiligung Kanalbau Buchenweg Planung 156.000 € 22.000 € 

7.005014.700 Prioritätenliste Kämpchenstr. T1 (Borgheeser Weg - In der Laar) Planung 433.000 € 45.000 € 

7.000071.700 Prioritätenliste Stettiner Straße Planung 324.000 € 34.000 € 

7.005043.700 Beteiligung Kanalbau Akazienweg Ausführung 290.000 € 255.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone II Dornick - Kläranlage Ausführung 1.320.000 € 200.000 € 

7.005061.700 Beteiligung Kanalbau Laubenweg Ausführung 65.000 € 53.000 € 

7.005010.700 Prioritätenliste Mittelstraße Ausführung 208.000 € 187.000 € 

7.005011.700 Prioritätenliste Siedlungsstraße Ausführung 271.000 € 243.000 € 

7.005013.700 Antrag Politik Waldweg Ausführung 332.000 € 297.000 € 

7.005003.700 Prioritätenliste Blackweg Komplett 250.000 € 250.000 € 

7.005035.710   Bushaltestellen Komplett XXX 80.000 € 

    Zwischensumme 1.694.000 € 

    langfristiger Ausbau im Haushaltsjahr 2021       

 7.005066.700 Erweiterung Prioritätenl. Germaniastraße Planung 114.000 € 17.000 € 

7.005067.700 Erweiterung Prioritätenl. Hendriksstraße Planung 124.000 € 18.000 € 

7.000071.700 Prioritätenliste Stettiner Straße Ausführung 324.000 € 290.000 € 

7.005064.700 Beteiligung Kanalbau Ahornweg Ausführung 214.000 € 186.000 € 

7.005065.700 Prioritätenliste Buchenweg Ausführung 156.000 € 134.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone II Dornick - Kläranlage Ausführung 1.320.000 € 600.000 € 

7.005038.700 Erricht. Radw. / Kanalb. Netterdensche Str. zw. Reekscher Weg - Hansastraße  Ausführung 2.170.000 € 1.990.000 € 

    Zwischensumme 3.235.000 € 

    langfristiger Ausbau in späteren Jahren       

7.005004.700 Prioritätenliste Blinder Weg (einschl. Teil Löwenberger Straße)   450.000 € 450.000 € 

7.005001.700 Prioritätenliste Am Portenhövel   200.000 € 200.000 € 

7.005007.700 Prioritätenliste Hohe Sorge (zw. Hegiusstr. u. Sternstr.)   90.000 € 90.000 € 

7.005012.700 Prioritätenliste Tackenweide T1 (Dechant-Sp.-Str.-Duirlinger Str.)   150.000 € 150.000 € 

7.005066.700 Erweiterung Prioritätenl. Germaniastraße Ausführung 114.000 € 97.000 € 

7.005067.700 Prioritätenliste Hendriksstraße Ausführung 124.000 € 106.000 € 

7.000040.700 Prioritätenliste Fuß- u. Radweg Deichkrone II Dornick - Kläranlage Ausführung 1.320.000 € 520.000 € 

    Zwischensumme 1.613.000 € 

 
 
 
 


